

معاون بورس و امور دانشجویان خارج وزارت علوم هشدار داد:

دانشگاه‌ها تا ۱۰ سال آینده با کاهش شدید دانشجو مواجه می‌شوند

صفحه ۲

استاندار تهران خبر داد:

جایگزینی ۲۰ هزار موتورسیکلت برقی با موتور بنزینی



پایان کار تیم قایقرانی ایران در آسیا یا یک طلا، دو نقره و دو برنز

در دیدار هزاران نفر از کارگران سراسر کشور؛

تأمین ایمنی کارگران باید به صورت جدی پیگیری و اجرا شود



www.Afarineshdaily.ir

گرانی کتاب و دست خالی دوستداران مطالعه



نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، به عنوان یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای فرهنگی کشور، هر ساله میزبان علاقه‌مندان به کتاب و ادبیات است. با این حال، در سال‌های اخیر، یکی از چالش‌های جدی که بازدیدکنندگان و کتاب‌هاست، افزایش قیمت‌ها به دلیل مختلفی از جمله نوسانات ارز، هزینه‌های چاپ و توزیع، و همچنین تورم عمومی، باعث شده تا خرید کتاب برای بسیاری از دانشجویان و دوستداران ادبیات دشوار شود.

دانشجویان به عنوان قشر تحصیل کرده و جویای علم، همواره به منابع علمی و ادبی نیاز دارند. اما با توجه به قیمت‌های بالای کتاب‌ها، بسیاری از آنها مجبور به انتخاب بین خرید کتاب و تأمین نیازهای اولیه زندگی خود می‌شوند. این وضعیت نه تنها بر روند یادگیری و تحقیق آنها تأثیر منفی می‌گذارد، بلکه می‌تواند انگیزه آنها را برای مطالعه کاهش دهد.

علاوه بر این، گرانی کتاب‌ها باعث می‌شود که دسترسی به منابع علمی محدودتر شود. بسیاری از دانشجویان به دنبال کتاب‌های تخصصی هستند که برای رشته تحصیلی‌شان ضروری است، اما قیمت‌های بالا مانع از خرید آنها می‌شود. این موضوع می‌تواند به عدم توازن در دسترسی به دانش و اطلاعات منجر شود و در نهایت بر کیفیت آموزش تأثیر بگذارد.

در این شرایط، لازم است که ناشران، دولت و سازمان‌های فرهنگی با همکاری یکدیگر، تدابیری برای کاهش قیمت کتاب‌ها اتخاذ کنند. ایجاد تخفیف‌های ویژه برای دانشجویان، حمایت از ناشران کوچک و ترویج فرهنگ مطالعه می‌تواند به بهبود این وضعیت کمک کند. در نهایت، باید تلاش کنیم تا کتاب، به عنوان منبع اصلی دانش و آگاهی، در دسترس همگان قرار گیرد.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

از کنکور ۱۴۰۶ به بعد ساختار امتحانات نهایی تغییر نخواهد کرد

صفحه ۲

اسامی پذیرفته‌شدگان دکتری ۱۴۰۴ دهه اول خرداد منتشر می‌شود

صفحه ۲

آماده باش وزارت بهداشت برای مقابله با بیماری‌های حاد تنفسی

ادامه در صفحه ۳

در مقطع کارشناسی ارشد مهندسی فوتونیک؛

دانشکدگان علوم و فناوری‌های میان‌رشته‌ای دانشگاه تهران دانشجویی پذیرد

ادامه در صفحه ۲

پاکستان از توافق با هند بر سر آتش‌بس خبر داد

در پی تلاش میانجیگران، وزیر خارجه پاکستان از توافق آتش‌بس با هند خبر داد. وزارت خارجه هند هم با تأیید این خبر، گفت روسای ستاد مشترک ارتش‌های دو کشور دوشنبه دوباره مذاکره خواهند کرد. اسحاق دار، وزیر خارجه پاکستان در پیامی اعلام کرد: پاکستان و هند با یک آتش‌بس فوری موافقت کردند. پاکستان همواره برای برقراری صلح و امنیت در این منطقه تلاش کرده است.

ادامه در صفحه ۵

سختگوی کاخ کرملین در گفت‌وگویی، شرایط مسکو برای آتش‌بس با اوکراین را بیان کرد.

«دیمیتری پسکوف» سخنگوی کاخ کرملین در گفت‌وگو با «ای بی سی نیوز» گفت که در جریان هرگونه آتش‌بس احتمالی، اعزام سلاح و تدارکات از سوی آمریکا و اروپا به اوکراین باید متوقف شود.

کرملین:

در جریان هرگونه آتش‌بس، باید ارسال تسلیحات غربی به اوکراین متوقف شود

سر مقاله

چالش‌های قطعی برق و فشار بر صنایع کشور

hamidasgari2020@yahoo.com



حمیدرضا عسگری

در سال‌های اخیر، قطعی مکرر برق به یکی از چالش‌های جدی برای صنایع کشور تبدیل شده است. این معضل نه تنها باعث اختلال در روند تولید و افزایش هزینه‌ها می‌شود، بلکه تبعات اجتماعی و اقتصادی گسترده‌ای را نیز به همراه دارد. با توجه به اینکه بسیاری از تولیدکنندگان ناچار به خرید ژنراتور و سوخت آزاد شده‌اند، این موضوع فشار مضاعفی بر سرمایه‌داران وارد می‌کند و به تبع آن، بر روی کل اقتصاد کشور تأثیر منفی می‌گذارد. یکی از اصلی‌ترین مشکلات ناشی از قطعی برق، کاهش بهره‌وری در خطوط تولید است. صنایع مختلف، از جمله تولیدکنندگان مواد غذایی، نساجی و خودروسازی، به شدت به انرژی الکتریکی وابسته هستند. هنگامی که برق قطع می‌شود، نه تنها فرآیند تولید متوقف می‌شود، بلکه ماشین‌آلات نیز ممکن است آسیب ببینند و نیاز به تعمیرات پرهزینه پیدا کنند. این وضعیت به معنای افزایش هزینه‌ها و کاهش کیفیت محصولات نهایی است که در نهایت به ضرر مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان خواهد بود.

در پاسخ به این بحران، بسیاری از تولیدکنندگان مجبور به سرمایه‌گذاری در خرید ژنراتورهای دیزلی و سوخت آزاد شده‌اند. این اقدام نه تنها نیاز به هزینه‌های اولیه بالایی دارد، بلکه هزینه‌های عملیاتی نیز به شدت افزایش می‌یابد. سوخت آزاد، با توجه به نوسانات قیمت جهانی و مشکلات تأمین، می‌تواند بار مالی سنگینی را بر دوش تولیدکنندگان بگذارد. این فشار مالی باعث می‌شود که بسیاری از کسب‌وکارها نتوانند به راحتی از پس هزینه‌های جاری خود ب‌آیند و در نتیجه ممکن است مجبور به کاهش نیروی کار یا حتی تعطیلی کامل شوند.

علاوه بر این، افزایش هزینه‌ها و کاهش تولید می‌تواند به بیکاری و نارضایتی اجتماعی منجر شود. وقتی یک صنعت نتواند به تعهدات خود عمل کند یا محصولات خود را با قیمت مناسب عرضه کند، این موضوع نه تنها بر روی کارگران آن صنعت تأثیر می‌گذارد، بلکه بر روی زنجیره تأمین و سایر صنایع مرتبط نیز اثرگذار خواهد بود. در نهایت، این چرخه معیوب می‌تواند به کاهش رشد اقتصادی و افزایش نرخ تورم در کشور منجر شود.

به منظور مقابله با این چالش‌ها، نیازمند یک برنامه‌ریزی جامع و همکاری میان دولت و بخش خصوصی هستیم. دولت باید با سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های انرژی و بهره‌برداری از منابع تجدیدپذیر، زمینه را برای کاهش وابستگی صنایع به انرژی الکتریکی سنتی فراهم کند. همچنین، ارائه مشوق‌های مالی برای خرید تجهیزات انرژی‌بر و تسهیل در تأمین سوخت می‌تواند به تولیدکنندگان کمک کند تا فشار مالی کمتری را تحمل کنند.

در نهایت، قطعی برق تنها یک مشکل فنی نیست؛ بلکه یک چالش اقتصادی و اجتماعی است که نیازمند توجه جدی و راهکارهای اساسی است. اگرچه حل این مشکل زمان‌بر خواهد بود، اما با همکاری و همفکری می‌توان به سمت آینده‌ای پایدارتر و موفق‌تر حرکت کرد.

مجبوریم فشار آب را کاهش دهیم؛

وضعیت کنونی سدها بسیار نگران‌کننده است

برخی مشتریان از پمپ‌های آب استفاده می‌کنند، اما این پمپ‌ها باید به شیرهای برگشتی مجهز باشند تا در صورت قطع برق، آب با فشار طبیعی به طبقات بالا برسد. او تأکید کرد: این تنظیمات فنی برای مدیریت بهتر مصرف آب ضروری است. شرکت آب و فاضلاب استان تهران با ارسال پیامک به مشتریان، از آن‌ها خواسته است مصرف آب را کاهش دهند و به توصیه‌های صرفه‌جویی پایبند باشند. اردکانی با قدردانی از همراهی شهروندان، اظهار داشت: بیشتر افرادی که پیامک دریافت کرده‌اند، به این توصیه‌ها عمل کرده‌اند. انتظار ما از مردم فهیم تهران این است که با مدیریت مصرف، اثرات این کمبود را به حداقل برسانیم. او در پایان اضافه کرد: تهران باید خود را با شرایط کم‌آبی و خشکسالی سازگار کند و همکاری مشتریان در این مسیر حیاتی است.



وجود دارد، اما افزایش فشار می‌تواند به تخلیه سریع‌تر تهران، گفت: وضعیت کنونی سدها بسیار نگران‌کننده است و منابع آبی کافی در دسترس نیست، ما مجبوریم با کاهش فشار آب در شبکه، این کمبود را مدیریت کنیم تا نیازهای اولیه مردم تأمین شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران توضیح داد که در شرایط عادی، امکان تأمین فشار آب تا ۴ بار برای رساندن آب به ارتفاع ۴۰ متری و طبقات بالاتر وجود دارد، اما افزایش فشار می‌تواند به تخلیه سریع‌تر تهران، گفت: وضعیت کنونی سدها بسیار نگران‌کننده است و منابع آبی کافی در دسترس نیست، ما مجبوریم با کاهش فشار آب در شبکه، این کمبود را مدیریت کنیم تا نیازهای اولیه مردم تأمین شود.

وام ودیعه مسکن به مجردها هم تعلق گرفت

دولت ثبت‌نام وام ودیعه مسکن را با سقف ۲۷۵ میلیون تومان در تهران و ۱۴۰ میلیون در سایر شهرها در حالی آغاز کرده است که اولویت با زوج‌های جوان، خانوارهای پرجمعیت و مددجویان نهادهای حمایتی است. به گزارش فارس، در حالی که هزینه‌های اجاره مسکن به معضلی بزرگ برای مستأجران تبدیل شده، دولت با هدف کاهش فشارهای اقتصادی و کنترل بازار مسکن، اقدام به اجرای طرح وام ودیعه مسکن کرده است. این وام، که به افراد فاقد مسکن در قالب تسهیلات کمک‌ودیعه مسکن پرداخت می‌شود، قصد دارد هزینه‌های اجاره را برای مستأجران تسهیل کند. سقف وام ودیعه مسکن: ۲۷۵ میلیون در تهران و ۱۴۰ میلیون در سایر شهرها طبق مصوبات جدید قانون جهش تولید مسکن، وام ودیعه مسکن در تهران، مراکز استان‌ها و دیگر شهرها به ترتیب با سقف‌های ۲۷۵، ۲۱۰ و ۱۴۰ میلیون تومان به مستأجران پرداخت می‌شود. در مورد افراد مجرد، طبق دستورالعمل‌ها، مردان بالای ۴۵ سال و زنان بالای ۳۵ سال می‌توانند در این طرح شرکت کنند.

دو شرط اشتغال اتباع خارجی در ایران

رئیس پلیس اماکن پایتخت، فعالیت اتباع خارجی در کشور را منوط به داشتن دو شرط دانست و عواقب بکارگیری اتباع غیرمجاز توسط کارفرمایان را اعلام کرد. سرهنگ علی رفیعی در گفت‌وگو با ایسنا در گفت: کارفرمایان فقط در صورتی می‌توانند اتباع خارجی را در واحدهای صنفی، شرکت‌ها، کارخانه‌ها و غیره به کارگیری کنند که حتماً پروانه اقامت معتبر داشته باشند. وی افزود: علاوه بر پروانه اقامت معتبر، این افراد باید از وزارت کار و امور اجتماعی نیز پروانه کار معتبر دریافت کنند. به این معنا که صرفاً داشتن مدارک هویتی و اقامتی برای کار کردن این افراد در کشور ما کافی نیست و مجوز این کار را باید دریافت کنند. رئیس پلیس اماکن پایتخت در پاسخ به این سوال که اگر کارفرمایان اتباع غیرمجاز را به کارگیری کنند، چه پیامدی برای آنها وجود دارد، ادامه داد: این کار در قانون کشور ما جرم است و پلیس این افراد را شناسایی و به اداره کار معرفی می‌کند و در نتیجه این کارفرمایان جریمه خواهند شد. رفیعی گفت: اگر این کارفرمایان، جرم خود را مجدداً تکرار کنند به دستگاه قضایی معرفی می‌شوند.

استانها
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی:
نیاز به تقویت جدی زیرساخت‌های امدادی در خراسان رضوی
مشهد- خبرنگار آفرینش
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی گفت: این استان از نظر زیرساخت‌های امدادی نیاز به تقویت جدی دارد. سید علی منیری در نشست خبری به مناسبت آغاز هفته هلال احمر در جمع خبرنگاران افزود: این استان به عنوان یک گذرگاه ارتباطی مهم، میزبان سلاله حدود سی میلیون ران، با حجم بالای تردد بیش از ۸۳ درصد از طریق جاده‌ها است. **صفحه ۷**
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها
مدیرکل شبلیات هرمزگان خبر داد:
آغاز دریاپشت ۲۲ لغایت ۳۱ اردیبهشت ماه سال جاری در آبهای هرمزگان
بندرعباس- شهین صادقی
مدیرکل شبلیات هرمزگان در کمیته مدیریت صید استان هرمزگان از آغاز اجرای طرح دریاپشت از ۲۲ لغایت ۳۱ اردیبهشت ماه سال جاری در آب‌های هرمزگان خبر داد. مسعود بارانی گفت: طرح دریاپشت به صورت هماهنگ در استان‌های هرمزگان، بوشهر و خوزستان از سوی سازمان شبلیات ایران ابلاغ و مورد موافقت استانداری هرمزگان قرار گرفت. **صفحه ۷**
afarinesh_ostan@yahoo.com



عکس: مریم آخوند صالح

محققان در یک مطالعه جدید به این نتیجه رسیدند که نشستن طولانی‌مدت، به‌ویژه زمانی که با استفاده از تلفن‌های همراه و کامپیوترها همراه باشد، می‌تواند خطر درد در ناحیه گردن را به‌طور قابل توجهی افزایش دهد. این یافته‌ها در یک تحلیل متا که شامل داده‌های بیش از ۴۳ هزار نفر از ۱۳ کشور بود، منتشر شده است.

خبر

ترامپ:

هند و پاکستان بر سر آتش‌بس فوری توافق کردند

رئیس‌جمهوری آمریکا از توافق هند و پاکستان برای آتش‌بس خبر دادند. به گزارش روسیا الیوم، «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، اعلام کرد که هند و پاکستان در بوجوه حملات و حملات متقابل علیه تأسیسات نظامی یکدیگر، با «آتش‌بس کامل و فوری» موافقت کرده‌اند. وی در پیامی در شبکه تروث گفت: «پس از یک شب طولانی مذاکرات با میانجیگری ایالات متحده، خوشحالم اعلام کنم که هند و پاکستان با آتش‌بس کامل و فوری موافقت کرده‌اند. به هر دو کشور به خاطر استفاده از عقل سلیم و هوش عالی تبریک می‌گویم.»



سی‌ان‌ان:

دور بعدی مذاکرات ایران- آمریکا، ترکیبی از مستقیم و غیر مستقیم خواهد بود

خبرگزاری آمریکایی به نقل از منابع آگاه مدعی شد که دور بعدی مذاکرات میان ایران و آمریکا ترکیبی از گفت‌وگوهای مستقیم و غیر مستقیم خواهد بود. به گزارش ایلنا به نقل از سی‌ان‌ان، یک منبع مطلع گفت که تیم فنی که بر روی جزئیاتی همچون رفع تحریم‌ها مذاکرات می‌کند، در نشست آتی بر سر مسئله هسته‌ای ایران حاضر نخواهد بود. این منبع مدعی شد: «شایسته بود که دور بعدی مذاکرات در سطح مدیران برگزار شود.»

سرور ارجمند سردار حسین حسن پور

با کمال افتخار انتصاب شایسته و مدبرانه جنابعالی را به عنوان فرمانده نیروی انتظامی استان گیلان را صمیمانه تبریک عرض می‌نمایم، بی شک این انتصاب بجا و شایسته نودین‌پیش ارتقای بیش از پیش نظم و امنیت در سطح استان خواهد بود، از درگاه ایزد منان توفیق و سلامتی جنابعالی را خواهیم.

مدیریت و کارکنان شرکت به پور - دکتر امید حسینی

سرور ارجمند سردار حسین حسن پور

با کمال افتخار و مسرت انتصاب شایسته و بحق جنابعالی را به عنوان فرمانده محترم نیروی انتظامی استان گیلان که نشان از مدیریت و سلامت جنابعالی می‌باشد را حضور شما تبریک و تهنیت عرض نموده از درگاه ایزد متعال موفقیت و سربلندیان را خواستاریم.

مدیریت و کارکنان رنگ، پارسی سیمین - سید جلال الدین سید سعادت

محضر مبارک سرور غرامی سردار حسین حسن پور

انتصاب شایسته حضرت تعالی را به عنوان فرماندهی نیروی انتظامی استان گیلان که نشان از درایت و صداقت شماست را خدمت جنابعالی صمیمانه تبریک عرض نموده، موفقیت روزافزون شما را از خدای سبحان آرزومندیم.

مدیریت و کارکنان اداره بهران قیلاز - دکتر محمدمولی ویشگاهی